ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURAMUNICIPALDE MIUIIO
GABINETE DO PREFEITO 153333"

Ofício n9 079/93 Agudo, 23 de Março de 1993.

Senhor Presidente:

Tem o presente, a finalidade de, nos termos doArtigo 46,1n0ígo XIV da Lei Orgânica do Municipio de Agud0,levar a apreciaçao do Poder Legislativo Municipal, para que se:ja aprovadoL mediante Decreto Legislativo o incluso Convenio'de Cooperaçao Tecnica que se deseja celebrar entre a Socieda-de Civil de Bem-Estar Famíliar(BEMFAM) e a Prefeitura Munici-pal de Agudo.'0 citado Convenio ja vinha sendo feito entre osdois orgaos publicos, tanto que, no mes de dezembro de 1992,a Prefeitura Municipal de Agudo pagou um valor de Cr$ . . . . . . ..

...1.044.000,00(Hum milhao e quarenta e quatro mil cruzeiros)e recebeu em contra-partida no mesmo mes o valor de Cr$ . . . . ..

....7.960.485,00(Sete milhoes, novecentos e sessenta mil,qua-trocentos e oitenta e Cinco Cruzeiros)em bens destinados paraa saude publica de nossos munícipes- Diante disto, o presenteConvenio e de grande importancia para atender a pOpulaçao ca-
rente, motivo pelo qual rogamos a gentileza de ser autorizada
a assinatura do mesmo, entre a Prefeitura e a referida Entidade.

Sendo o que tinhamos para o momento, cglhemoso ensejo para renovar protestos de estima e consideraçao.

'

/Cordialmente, /

ARI At 'S ANUN IAÇÃO
P efeito Muricipal

\ a

11 .Sr.
1Ve??M1LTONCLEVER JAEGLR

ÊD Presidente da Camara Municipal
AGUDO-RS